O SICOMP apresentou à empresa a seguinte proposta:

1 Acréscimo nos vencimentos base, verificados a 31 de Dezembro de 2024, de todos os
trabalhadores, em € 90,00 (novente euros).

2 Salário base mínimo a auferir pelos trabalhadores seja fixado em € 1.100,00 (mil e cem
euros).

3

Acréscimo de todas as restantes matérias de expressão pecuniária em 6%, como são
exemplo: diuturniodades, compensação por horário descontínuo, subsidio de condução
(automóveis, motorizdas e velocípedes), compensação especial de distribuição, abono